
INGRESOS
INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS
INGRESOS POR SERVICIOS
OTROS INGRESOS

TOTAL INGRESOS

GASTOS

INTERESES CAUSADOS
PROVISIONES
GASTOS DE OPERACION
OTROS GASTOS Y PERDIDAS
IMPUESTOS Y PARTICIPACION A EMPLEADOS

TOTAL  GASTOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

RESULTADO DEL EJERCICIO

ACTIVO
FONDOS DISPONIBLES
INVERSIONES
CARTERA DE CREDITOS
CUENTAS POR COBRAR

PROPIEDADES Y EQUIPO
OTROS ACTIVOS

TOTAL  ACTIVO

PASIVOS
OBLIGACIONES CON EL PUBLICO
CUENTAS POR PAGAR
OBLIGACIONES FINANCIERAS
OTROS PASIVOS

TOTAL  PASIVOS

PATRIMONIO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS
OTROS APORTES PATRIMONIALES
SUPERAVIT POR VALUACIONES
RESULTADOS

TOTAL  PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

BALANCE GENERAL ESTADO DE RESULTADOS

BIENES REALIZABLES, ADJUDICADOS POR PAGO
DE ARRENDAMIENTO MERCANTIL Y NO UTILIZADOS
POR LA INSTITUCIÓN

“El que invierte con esfuerzo,
con alegría cosecha”

(Salmos 126:5)

11.875.331,02
3.067.321,17

45.043.814,86
593.071,87
35.795,94

3.235.369,20
593.637,55

64.444.341,61

52.704.306,08
1.461.009,90
2.975.589,91

256.849,92

57.397.755,81

3.223.971,47
2.019.451,28
1.454.512,46

34.010,29
281.716,75

7.013.662,25

$ 64.411.418,06

886.166,84
15.654,42
21.080,79

922.902,05

329.875,04
70.000,00

458.168,04
14.913,14
17.022,28

889.978,50

$ 32.923,55

$ 32.923,55

ESTADOS FINANCIEROS
CONSOLIDADOS

al 31 de enero de 2017


